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Kindlustusandja (KA) otsustab 
hüvitamise ja väljastab 

kannatanule garantiikirja

Autoremonidettevõte (AR) 
taastab sõiduki ja esitab tööde 

eest arve kannatnule

Kannatanu tasub remondiarve 
AR’ile

KA maksab kannatanule 
hüvitise välja

Käibemaks sõiduki kahjustuste hüvitamisel 
LIIKLUSKINDLUSTUS 
 

 

Liikluskindlustuse kindlustusandjal on liikluskindlustuse seaduses sätestatud juhtudel kohustus hüvitada 
liiklusõnnetuses kannatanule tekkinud kahju. Sõiduki või muu asja kahjustumisel on kindlustusandjal 
kohustus hüvitada asja parandamise mõistlikud kulud. 

Sõiduki taastusremondi kulude hüvitamisel: 

�� ei ole käibemaksukohustuslasest kannatanu jaoks remondiarvelt tasumisele kuuluv käibemaks 
tavaliselt kulu, sest selle summa võrra saab kannatanu oma maksustatavalt käibelt maha arvata 
teistelt maksekohustuslastelt ostetud teenuste eest tasumisele kuuluva käibemaksu. Kuna 
remondiarvelt tasumisele kuuluv käibemaks ei ole kulu, siis ei kuulu see kindlustusandja poolt 
hüvitamisele;  

�� taastusremondi käibemaksu osa ei kuulu hüvitamisele üksnes siis, kui kannatanul on võimalus 
vastav kulu riigilt tagasi saada; 

�� kui kannatanul puudub võimalus taastusremondi eest käibemaksu tasumiseks tuleb 
kindlustusandjal koostöös kannatanuga leida lahendus, et kindlustuslepingu eesmärk saaks 
täidetud. Näiteks kokkuleppel kannatanuga tasub kindlustusandja käibemaksu kannatanu eest ja 
esitab hiljem kannatanule vastavas summas tagasinõude; 

�� kahju hüvitamise üksikasju, sh käibemaksu osa mitte hüvitamist, selgitab kannatanule 
kindlustusandja esimesel võimalusel, kuid hiljemalt on vastav teave kannatanule esitatud koos 
kahju hüvitamise otsusega. 

 

Praktikas on erinevaid viise kahju hüvitamisel. Näiteks: 

�� Sõiduki taastaja esitab kannatanule tehtud tööde eest arve. Kannatanu tasub arve ja 
kindlustusandja maksab hüvitise (remondiarve summa ilma käibemaksuta) otse kannatanule. 
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KA otsustab hüvitamise ja 
väljastab kannatanule 

garantiikirja

AR taastab sõiduki

Kannatanu tasub remondiarve 
käibemaksu summa AR’ile

KA maksab arve ilma 
käibemaksuta summa 
kannatanu eest AR’ile

KA ja kannatanu lepivad 
kokku, et KA tasub 
remondiarve ilma 

käibemaksuta kannatanu eest

AR esitab kannatanule arve ja 
selle koopia KA’le

KA otsustab hüvitamise ja 
väljastab kannatanule 

garantiikirja

AR taastab sõiduki

Kannatanu tasub remondiarve 
käibemaksu summa KA’le

KA tasub kannatanu eest 
AR’ile kogu remondiarve

KA ja kannatanu lepivad 
kokku, et KA tasub  remondi-

arve ja hiljem tasub kannatanu 
KA’le käibemaksu osa

AR esitab kannatanule arve ja 
selle koopia KA’le

�� Sõiduki taastaja esitab kannatanule tehtud tööde eest arve. Kindlustusandja tasub remondiarve 
ilma käibemaksuta summa sõiduki taastajale ehk kindlustusandja täidab kannatanu eest osaliselt 
arve tasumise kohustuse ja kannatanu tasub arve käibemaksu osa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

�� Sõiduki taastaja esitab kannatanule tehtud tööde eest arve. Kannatanu ja kindlustusandja 
sõlmivad omavahel kokkuleppe, mille kohaselt kindlustusandja tasub remondiarve sõiduki 
taastajale ehk  kindlustusandja täidab kannatanu eest arve tasumise kohustuse ja hiljem 
kohustub kannatanu tagastama kindlustusandjale käibemaksu osa arvest. 

 


